Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 124/12
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO
CRONOGRAMA DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO NA COHAB DA RODOVIÁRIA

Participamos de várias reuniões com

moradores da Cohab da Rodoviária e tem sido constante as reclamações

quanto ao estado avançado de degradação das vias públicas daquele

bairro, sendo objeto de inúmeras reivindicações o serviço de

recapeamento asfáltico nas mesmas.

Esclarecemos que trata-se de um bairro

residencial e que necessita de total atenção nesse sentido.

Ante o exposto, requeremos à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e
Serviços, as seguintes informações:

a)- Está no cronograma de obras da
Municipalidade o serviço de
recapeamento asfáltico nas vias públicas
da Cohab da Rodoviária? Se positivo,
qual é a previsão de execução do serviço?

b)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 26 de março de 2012.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD

SK/sk